
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
   

 

             ________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 
Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 
 

 

Determina n. 4/2023 

 

Affidamento diretto del rinnovo del dominio sito web www.uspisernia.it - anno 2023 

per Ambito territoriale di Isernia - Ufficio IV USR Molise 

 

Smart CIG: Z2339FF17B 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici e s.m e o i.; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 su “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e forniture di 

importo sotto soglia comunitaria; 

 

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite Convenzione CONSIP; 

 

EFFETTUATA un’urgente indagine di mercato per l’espletamento dei servizi in oggetto; 

 

CONSIDERATA la scadenza al 22 febbraio 2023 del dominio uspisernia.it, vecchio sito web dell’Ambito 

Territoriale di Isernia, Ufficio IV dell’USR Molise, via Berta, Palazzo della Provincia, 

Isernia; 

 

RISCONTRATA l’esigenza di conservare gli archivi presenti nello stesso, non essendo stato possibile 

finora trasmigrare i relativi dati sul nuovo portale web dell’Ambito Territoriale di Isernia; 

 

VISTA            la comunicazione inviata via mail il da parte di Aruba S.P.A. P. IVA 01573850516 e 

pervenuta all’Ambito territoriale di Isernia il 7 febbraio 2023, da cui è possibile 

automaticamente acquisire l’offerta economica comprendente il servizio di Hosting 

Windows Basic e i servizi aggiuntivi Antivirus e Antispam e di Backup spazio web, la 

quale risulta essere complessivamente di euro 32,99 IVA esclusa e di euro 40,25 IVA 

inclusa (22%);      

 

RISCONTRATA  la congruità di tale offerta; 

   

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
   

 

             ________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 
Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 
 

 

 

VERIFICATO       il DURC che risulta regolare fino al 02.06.2023; 

 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto nei confronti di Aruba S.P.A., Via San Clemente, 53 – 24036 Ponte 

San Pietro (BG), C.F. 04552920482, P. IVA 01573850516, regolarmente iscritta sul MePA, per ragioni di 

urgenza e tempestività, del rinnovo annuale del dominio uspisernia.it, vecchio sito web dell’Ambito 

territoriale di Isernia, avente ad oggetto i servizi precisati nell’offerta, per la durata di un anno, a decorrere 

dal 22 febbraio 2023 per un importo complessivo di euro 32,99 IVA esclusa, pari ad euro 40,25 IVA inclusa 

(al 22%). 

 

L’importo sarà imputato sul cap. 2139/ p.g. 07 A.F. 2023. 

È nominato responsabile unico del procedimento Fabrizio Caposiena 

 

                                                          IL DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                           Anna Paola Sabatini  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-02-16T15:00:46+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-02-16T16:33:25+0100
	protocollo




